
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 630

JUEVES, 8 DE MARZO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 12

1/2

C
V

E-
20

18
-2

15
1

  

     AYUNTAMIENTO DE LIÉRGANES

   CVE-2018-2151   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, 
para la contratación del servicio de atención domiciliaria. Expediente 
76/2018.

   De conformidad con el Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 1 de marzo de 2018, 
por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, atendiendo 
a la oferta económicamente más ventajosa, con varios criterios de adjudicación, para la ad-
judicación del contrato de servicios de Atención Domiciliaria, conforme a los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Liérganes. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Obtención de documentación e información: 
    1) Domicilio: C/ Camino Real, 12. 
    2) Localidad y código postal: Liérganes, 39722. 
    3) Teléfono: 942 528 021. 
    4) Telefax: 942 528 064. 
    5) Correo electrónico: secretario@aytolierganes.com 
    6) Dirección de Internet del perfi l de contratante: http://lierganes.sedelectronica.es 
    7) Fecha límite de obtención de documentación e información: 20 días naturales, conta-

dos a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 
 d) Número de expediente: 76/2018. 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo: Servicios. 
 b) Descripción: Servicio de Atención Domiciliaria del Ayuntamiento de Liérganes. 
 c) Lugar de ejecución: Municipio de Liérganes. 
 d) Plazo de duración: Un año, prorrogable por otro más. Fecha límite el 31 de diciembre de 2020. 
 e) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85312000. 

 3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto, varios criterios de adjudicación. 

 4. Presupuesto base de licitación: 
 Nº estimado horas/año: 7.400 horas. 
 Precio máximo hora: 13,50 € (IVA excluido). 
 Presupuesto base estimado año: 99.900,00 €. 
 IVA (4%): 3.996,00 €. 
 Presupuesto de licitación estimado año: 103.896,00 €. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 631

JUEVES, 8 DE MARZO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 12

2/2

C
V

E-
20

18
-2

15
1

 5. Garantías exigidas. 
 Provisional (importe): Dispensada. 
 Defi nitiva (%): Cinco (5 %). 

 6. Requisitos específi cos del contratista: Solvencia económica y fi nanciera, y solvencia téc-
nica y profesional según cláusula 6 del PCAP. 

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 
 a) Fecha límite de presentación: 20 días naturales, contados a partir del día siguiente al de 

su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 
 b) Lugar de presentación: 
    1. Dependencia: Ayuntamiento de Liérganes. 
    2. Domicilio: Calle Camino Real, 12. 
    3. Localidad y código postal: Liérganes, 39722. 
    4. También por correo postal según cláusula 7 del PCAP. 

 8. Gastos de anuncios a cargo del contratista, con un límite de 300 euros. 

 Liérganes, 2 de marzo de 2018. 
 El alcalde, 

 Santiago Rego Rodríguez. 
 2018/2151 


		Gobierno de Cantabria
	2018-03-08T10:47:27+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




